
BILLBOARDY 2024 
Číslo smlouvy objednatele: 223/2024/99  
______________________________________________________________________________________ 
 

Strana 1 (celkem 4) 

SMLOUVA O DÍLO 

BILLBOARDY  2024 
______________________________________________________________________            

OBJEDNATEL  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. Pr. 287 
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 
 
 
a 

 

ZHOTOVITEL  

GS PLUS s.r.o. 

sídlem Bohunická cesta 385/5, 664 48 Moravany  IČO: 262 34 912 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 39303 
zastoupena Mgr. Tomášem Bábkem, jednatelem 
 
spolu uzavírají Smlouvu o dílo dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen 
„občanský zákoník“): 

 

I.  PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 
 
1. Účelem této smlouvy je dodržení pravidel publicity u projektů financovaných z Integrovaného 

regionálního operačního programu 2021 - 2027 (dále jen IROP2).  
2. Zhotovitel se zavazuje v souladu s podmínkami této smlouvy stávající billboardy demontovat, vč. 

konstrukce na místě určeném objednatelem, provést likvidaci desky billboardu, zhotovení 
grafických návrhů billboardů dle požadavků objednatele a v souladu s Obecnými a specifickými 
pravidly IROP2, dodání billboardů s využitím původní konstrukce pro zabudování a dodáním 
všech součástí potřebných k instalaci, instalace billboardů na místě určeném objednatelem. 
Objednatel se zavazuje uvedené práce převzít a zaplatit za ně dohodnutou cenu.  

3. Dílo je provedeno, pokud je dokončeno úplně bez zjevných vad a předáno objednateli. Ustanovení  
§ 2605 odst. 1 věty první občanského zákoníku se mezi smluvními stranami neuplatní. 

4. Billboardy budou zhotoveny podle požadavků objednatele a v souladu s obecnými a specifickými 
pravidly IROP2 (DotaceEU - Publicitní činnost). Zhotovitel prohlašuje, že se s pravidly 
dotačních programů v potřebném rozsahu seznámil. 

 
 
II. DODACÍ PODMÍNKY 
 

1. Zhotovitel bude zajišťovat demontáž, zhotovení grafických návrhů, dodávku, dopravu a instalaci 
maximálně 5 billboardů na základě písemné objednávky a dle míst určených objednatelem. 

2. Billboard má zpravidla rozměr 2.100 x 2.200 mm. Na jedné stavbě bude umístěn jeden billboard. 
3. Objednatel bude objednávat zhotovení jednotlivých billboardů dle aktuální potřeby. Objednatel je 

oprávněn objednat billboardy na akce spolufinancované z finančních prostředků IROP2, které 
byly zaregistrovány případně schváleny pro financování. 



BILLBOARDY 2024
Číslo smlouvy objednatele: 223/2024/99
______________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 4)

4. Do 7 dnů od obdržení písemné objednávky zhotovitel předloží objednateli grafický návrh
billboardu k odsouhlasení. Grafický návrh bude zpracován v souladu s cenovou nabídkou
v příloze č. 1 této smlouvy a v souladu s pravidly dotačního programu.

5. Po odsouhlasení grafického návrhu objednatel určí, který ze stávajících billboardů má být
demontován a určí přesné místo plnění, dodání a instalace billboardu.

6. V určeném místě plnění bude billboard instalován nejpozději do 30 dnů od odsouhlasení
grafického návrhu.

7. Místo plnění:
a) pro grafický návrh: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace
kraje, ředitelství, Ořechovská 35, 619 00 Brno
b) pro dodávku a instalací: území Jihomoravského kraje

8. ší strany písemný protokol. Kontaktní osoba

III. CENA

1. Cena za realizaci maximálně 5 billboardů :

Cena za jeden billboard (bez DPH) 19 090,- Kč

Celková cena za demontáž, grafický návrh,
dodání a instalaci 5 billboardů (bez DPH)

95 450,- Kč

2. Celková cena je vypočtena jako součin ceny za jeden billboard a počet billboardů.
3. K ceně bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuální zákonné sazbě.
4. Cena díla je sjednána jako nejvyšší přípustná, zahrnující veškeré náklady zhotovitele na zhotovení

díla v souladu s kalkulací ceny v příloze č. 1 této smlouvy.

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena díla bude placena na základě faktur s náležitostmi daňového dokladu. Lhůta splatnosti všech
faktur se stanoví na 30 dnů ode dne doručení objednateli. Přílohou faktury bude kopie protokolu
dle čl. II odst. 8 této smlouvy a foto instalovaných billboardů. Hradí se jen skutečné a řádně
provedené dílo. Celková částka dokladu zůstane bez zaokrouhlení.

2. Faktura tovitelem na adresu sídla objednatele a doručena elektronicky
na adresu

3. Faktura je uhrazena odepsáním příslušné částky z účtu objednatele.
4. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je objednatel oprávněn

fakturu vrátit. Zhotovitel je povinen na adresu objednatele dle odst. 2 tohoto článku předložit
fakturu novou či opravenou s novu lhůtou splatnosti.

5. Faktura musí být označena registračním číslem projektu a názvem projektu, tyto údaje poskytne
zhotoviteli objednatel v objednávce dle čl. II. odst. 3 této smlouvy.

6. Zálohové platby se nesjednávají.
7. Zhotovitel dává souhlas s platbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě, že

bude v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný než
zveřejněný bankovní účet podle §109 odst. 2 písm. c) zákona č.235/2004Sb., ve znění pozdějších
předpisů.

V. ZÁVAZKY Z VAD A ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ

1. Zhotovitel je povinen k náhradě případné škody na majetku nebo na zdraví vzniklé při realizaci
díla objednateli nebo třetí osobě.



BILLBOARDY 2024 
Číslo smlouvy objednatele: 223/2024/99  
______________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 4) 

2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 24 měsíců. 
3. V případě zjištění jakýchkoliv vad je objednatel povinen neprodleně o tomto zjištění písemně 

informovat zhotovitele. Zhotovitel je povinen bez zbytečných odkladů zahájit reklamační řízení. 
4. V případě oprávněné reklamace bude vada řešena slevou, dodáním nového zboží  

nebo dobropisem. Výběr řešení vady je zcela v kompetenci objednatele. 
5. Likvidaci vadného zboží provede zhotovitel svými prostředky a na své náklady. 
6. V případě prodlení zhotovitele s plněním, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,5% z ceny objednávky vč. DPH za každý započatý den prodlení. 
7. Sjednává se úrok z prodlení se zaplacením faktury ve výši 0,05 % z dlužné částky denně. 
8. Ke smluvní pokutě bude vystavena písemná výzva případně faktura se lhůtou splatnosti 21 dnů. 
9. Ujednáním o smluvní pokutě nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody. 
 
 
VI. SKONČENÍ SMLOUVY 
 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2025. 
2. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou. 
3. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě: 

a. Prodlení zhotovitele s termínem plnění u jednotlivých objednávek ( grafického návrhu 
nebo konečné instalace)  o 10 pracovních dnů;  

b. Zahájení insolvenčního řízení, kde dlužníkem je zhotovitel. 
4. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v následujících případech:  

a. Zahájení insolvenčního řízení, kde dlužníkem je objednatel; 
b. Prodlení objednatele s úhradou faktury o více než 90 dnů. 

5. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně 
s účinky ex nunc. Odstoupením od smlouvy nezanikají již vzniklé sankční povinnosti stran. 

 
 
VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
1. Tato smlouva nabývá účinnost dnem uveřejnění v registru smluv. 
2. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu smluvní strany, podepisující jako druhá v pořadí. 
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami. 
4. Zhotovitel souhlasí s případným zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona              

č.106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších znění. 
5. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním celé smlouvy včetně všech příloh, jejich dodatků 

a skutečně uhrazené ceny na protikorupčním portále Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele 
objednatele. 

6. Tato smlouva se uzavírá elektronicky. 
7. Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí ustanovení                  

§ 1978, § 2112,  § 2605 odst. 2, § 2618 občanského zákoníku. 
8. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel. Zhotovitel 
označil tyto jmenovitě uvedená data za citlivá nebo obchodní tajemství, která nepodléhají 
zveřejnění:…………………: Zhotovitel si ověří před zahájením plnění z této smlouvy její 
uveřejnění v registru smluv. 

9. Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
10. Zhotovitel se zavazuje k ochraně osobních údajů, které získá v rámci provádění díla. Ochrana 

osobních údajů musí být zabezpečena v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES („GDPR“). 
Zhotovitel nebude získané osobní údaje poskytovat objednateli ani třetím stranám, a poskytnuté 
údaje bude využívat výhradně za účelem řádného provedení díla podle této smlouvy. 



BILLBOARDY 2024 
Číslo smlouvy objednatele: 223/2024/99  
______________________________________________________________________________________ 
 

Strana 4 (celkem 4) 

11. Nedílné součásti této smlouvy jsou přílohy: 
 
 
Nedílnou součásti smlouvy je Příloha č. 1 – Kalkulace ceny. 
 
 
 
V Moravanech, dne 10.4.2024  V Brně, dne 10.4.2024 
 
 
 

Mgr. Tomáš Bábek Bc. Roman Hanák 

jednatel ředitel 

GS PLUS s.r.o. 
Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje,  

příspěvkové organizace kraje 
 


